[image: ]

Об образовании Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 августа 2013 года № 897
[bookmark: z1]

      В целях реализации пунктов 2 и 3 статьи 32 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2013 года «О Национальной палате предпринимателей Республики Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Образовать совместно с объединением юридических лиц «Национальная экономическая палата Казахстана «Союз «Атамекен» некоммерческую организацию в иной организационно-правовой форме «Национальная палата предпринимателей Республики Казахстан» (далее - Национальная палата предпринимателей).

      2. Министерству регионального развития Республики Казахстан обеспечить:

      1) утверждение совместно с объединением юридических лиц «Национальная экономическая палата Казахстана «Союз «Атамекен» устава Национальной палаты предпринимателей;

      2) назначение совместно с объединением юридических лиц «Национальная экономическая палата Казахстана «Союз «Атамекен» членов президиума Национальной палаты предпринимателей;

      3) государственную регистрацию Национальной палаты предпринимателей в органах юстиции Республики Казахстан;

      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14